Постановление

администрации городского округа

 «Город Йошкар-Ола»

от 16.11.2010 г. №  3333
Об утверждении Положения о городской комиссии по рассмотрению надбавок, тарифов, платы за наем, за содержание и ремонт жилого помещения

В  соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования     тарифов     организаций     коммунального     комплекса» постановляю:

1.Образовать городскую комиссию по рассмотрению надбавок, тарифов, платы за наем, за содержание и ремонт жилого помещения и утвердить её состав согласно приложению № 1.

2.У твердить Положение о городской комиссии по рассмотрению надбавок, тарифов, платы за наем, за содержание и ремонт жилого помещения согласно приложению № 2.

3.Признать утратившими силу постановления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 29 июня 2009 года № 1758 «Об утверждении Положения о городской комиссии по рассмотрению тарифов и нормативов на жилищно-коммунальные услуги», от 11 декабря 2009 года № 3612 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 29 июня 2009 года № 1758».

4.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Юдину Н.М.

Мэр города Йошкар-Олы         О.Войнов

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 16.11.2010 г. №3333

Состав городской комиссии по рассмотрению надбавок, тарифов, платы за наем, за содержание и ремонт жилого помещения

          Юдина Н. М. - заместитель мэра городского округа «Город Йошкар-Ола», председатель комиссии;

Тарасов А. В. - председатель Комитета по расчетам и платежам, заместитель председателя комиссии;

Ермолаева A.M. - начальник отдела тарифного регулирования и муниципального заказа администрации городского округа «Город Йошкар-Олы», секретарь комиссии;

Адонина С.Ю. - начальник правового управления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Васильев В. В. - начальник финансового управления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Губарев Ю. А. - начальник отдела координации городского хозяйства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Лобачева Г.М. - начальник отдела финансирования народного хозяйства финансового управления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Лукичев Д.С. - заведующий отделом по экономическим вопросам и социальным гарантиям Профобъединения Республики Марий Эл (по согласованию);

Шагибалов Р. 3. - депутат Собрания Депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» (по согласованию);

          Якимович С.С. - начальник отдела экономики администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».

______________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 16.11.2010 г. № 3333
Положение о городской комиссии по рассмотрению надбавок, тарифов, платы за наем, за содержание и ремонт жилого помещения

Настоящее Положение разработано в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и иными нормативными правовыми актами.

1. Общие положения

Состав городской комиссии по рассмотрению надбавок, тарифов, платы за наем, за содержание и ремонт жилого помещения (далее - Комиссия) утверждается правовым актом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».

Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и иными нормативными правовыми актами.

2. Полномочия Комиссии

Комиссия осуществляет следующие полномочия:

· рассматривает надбавки к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в соответствии с предельным индексом, установленным органом регулирования субъекта Российской Федерации для городского округа «Город Йошкар-Ола», тарифы на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение;

· рассматривает размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано;
· запрашивает информацию у организаций коммунального комплекса, предусмотренную Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Марий Эл;

· запрашивает информацию у управляющих организаций, необходимую для рассмотрения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано и платы за наем;

-
осуществляет иные полномочия в области регулирования платы
за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых
помещений, занимаемых по договорам социального найма или договорам
найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного
фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о
выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое
решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано, платы
за наем, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального
комплекса в соответствии с предельным индексом, установленным органом
регулирования
субъекта
Российской Федерации для муниципального образования «Город Йошкар-Ола», тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, предусмотренные нормативными правовыми актами, указанными в абзаце втором раздела 1 настоящего Положения.

3. Порядок работы Комиссии

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Общее руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии. Дата заседания Комиссии назначается председателем.

Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие более половины от числа всех членов Комиссии.

Комиссия оформляет свои решения в форме протоколов, которые подписываются присутствовавшими на заседании членами Комиссии.

Решение Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии.

На заседание Комиссии по согласованию могут быть приглашены и заслушаны представители организаций коммунального комплекса, управляющих организаций, также другие лица, информация которых будет способствовать объективному рассмотрению вопроса и правильному принятию решения.

Срок рассмотрения вопросов, вынесенных на Комиссию, устанавливается в соответствии с законодательством.

4. Права и обязанности членов Комиссии

Члены Комиссии присутствуют на заседаниях Комиссии и принимают участие в рассмотрении вопросов, относящихся к полномочиям Комиссии. При невозможности присутствовать на заседании Комиссии, необходимо заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

Члены Комиссии вправе вносить предложения и замечания по повестке дня, по порядку рассмотрения и существу обсуждаемых вопросов.

Члены Комиссии вправе участвовать в прениях на заседаниях Комиссии, обращаться с предложениями и замечаниями, задавать вопросы докладчикам, а также председателю, выступать с обоснованием своих предложений, давать справки.

Члены Комиссии, предложения которых не получили поддержку Комиссии, могут изложить «особое мнение» в протоколе.

_____________________________